

Referat fra Generalforsamling i Den danske Kirke i Sverige (DKiS)

Den 1. juni i Gøteborg, 2024

1. Mødet blev åbnet af Mogens Nielsen

a. Valg af dirigent

Margith Pedersen blev valgt. Hun konstaterede, at indkaldelse til generalforsamling var blevet rettidigt udsendt. Ifølge vedtægterne skal generalforsamling *så vidt muligt* afholdes inden udgangen af første kvartal, men i år udsatte man bevidst generalforsamlingen til DKiS var blevet anerkendt som trossamfund, hvilket skete 1.5.2024.

Repræsentanter for Skåne: Bent Nørremølle og Oluf Steinlein

Repræsentanter for Småland: Joan Brodersen Rudnick & Claus Hansen

Repræsentanter for Stockholm: Mogens Nielsen

Repræsentanter for Gøteborg: Christina Asplund og Gerda Svendsen

Referent: Birgit Berggrensson blev valgt

b. Formandens beretning

Mogens Nielsen læste beretningen for 2023 og bemærkede, at der skal vælges en sekretær til bestyrelsen, da dette er et krav fra Kammarkollegiet og fra banken.

Pt er der ikke valgt nogen revisor – dette behandles senere på generalforsamlingen.

Overordnet er det gratis at være medlem af DKiS. Der foretrækkes et lokalt medlemskab, da man i så fald, ved at betale kontingent, kan opnå stemmeret og valgbarhed.

DANAs fond er en mulighed for at søge støtte. DANA er en hjælpeforening, som blev oprettet i 1882 som en mulighed for at støtte danskere i Sverige, som økonomisk var overladt til at støtte sig selv i svære situationer. DANA blev senere ændret til at være en stiftelse og har en formue på 20 mill. Støtte ydes til nødlidende danskere, som der er en del af i Sverige og til kulturelle formål, herunder kirken. Der uddeles 400-500.000 årligt. Herefter blev beretningen godkendt.

c. Godkendelse af årsregnskab.

Normalt skal årsregnskabet afsluttes pr. 31.12. men på grund af DKiS' korte levetid og meget få transaktioner, er der for lidt at overlade til en autoriseret revisor. Der blev derfor appelleret til generalforsamlingen om at kunne slå regnskab for 2023 og 2024 sammen, så regnskabet næste år dækker to kalenderår. Dette blev godkendt.

d. Budget for det kommende år.

2023 og 2024 blev i budgettet ligeledes slået sammen. Budgettet blev herefter godkendt.

e. Fastsættelse af kontingent for medlemmer uden egen medlemskirke.

Der blev foreslået et kontingent på kr. 0. Dette blev godkendt.

f. Behandling af indkomne forslag.

Ingen forslag var blevet modtaget.

g. Valg af formand

Mogens Nielsen blev valgt

h. Valg af kasserer

Claus Hansen blev valgt

i. Valg af autoriseret revisor

Mogens Nielsen forespørger, om vi kan undgå at benytte en autoriseret revisor, da regnskabet er meget lidt omfattende, og det undersøges ligeledes, om det vil være muligt at benytte Gøteborgs revisor alternativt Danas revisor. Udgifter til revisor kan eventuelt fordeles ud fra samme fordelingsnøgle, som benyttes ved tildeling af SST-midler. Dette spørgsmål samt spørgsmålet om revision kan besluttes af bestyrelsen for DKiS.

j. Eventuelt

Der blev spurgt til muligheden for at være medlem af DKiS og samtidig være medlem af andet/andre trossamfund. Præsterne blev opfordret til at drøfte, hvilke trossamfund man uden problemer kan være medlem af samtidig i Sverige ud fra, hvilke kriterier, der er forenelige med vores luthersk-evangeliske trossamfund. Man kan uden problemer være medlem af Svenska Kyrkan og den norske kirke samtidig med et medlemskab af de danske kirker i Sverige.

På tilmeldingsblanketten til de danske kirker er der indført rubrikker med valgmulighed mellem de fire kirker. Hertil blev indvendt, at man har en økonomisk interesse i at få tilmeldinger til den enkelte danske kirke, og at valgmulighed derfor bør udgå. Det er foreløbig op til den enkelte kirke, hvilken blanket man ønsker at benytte.

Der blev spurgt, om generalforsamlingen kan rotere, således at deltagerne får lejlighed til at se de andre kirker. Der arbejdes videre med denne løsning.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden.



Mogens Nielsen, Formand

2024-06-03



Margith Pedersen

2024-06-03